
 1

P.O. Reclutamento del Personale 

e Gestione Specialistica Ambulatoriale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 36 DEL 21.01.2019 
 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

   

 

 

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di Tecnico di 

fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare - Ctg. D del Comparto 

Sanità, per le esigenze del Laboratorio di Emodinamica del D.A.I. di Emergenze 

cardiovascolari, Medicina clinica e dell’invecchiamento dell’A.O.U. “Federico II”- 
Approvazione Atti e Scorrimento graduatoria. 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 
        

    F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

              dott. Rosario Magro 
 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019: conti vari  

centri di costo preso nota  
 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
       per delega Dott. Antonio VITIELLO  
 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il  Direttore Amministrativo                   F.to Il Direttore Sanitario 

     dott. Natale Lo Castro                               dott. Gaetano D’Onofrio 
 

 

 



 2

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
Premesso che con Deliberazione n. 01 del 05/01/2018 è stata autorizzata l’indizione di un bando di mobilità 

volontaria, regionale ed interregionale, per la copertura - tra l’altro – di complessivi n. 3 posti di 

Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare; 

  

 che alla procedura di mobilità ha partecipato un solo candidato; 

 

 che con Deliberazione n. 359 del 23/05/2018 sono stati approvati tutti gli atti relativi alla procedura 

di mobilità su citata e per gli effetti è stato disposto il trasferimento del candidato suddetto, 

giudicato idoneo dalla Commissione Esaminatrice; 

  

 che, pertanto, con Deliberazione n.248 del 18/04/2018 è stato indetto un Concorso Pubblico per 

titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Tecnico di fisiopatologia 

cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare - Ctg. D del Comparto Sanità, per le esigenze del 

Laboratorio di Emodinamica del D.A.I. di Emergenze cardiovascolari, Medicina clinica e 

dell’invecchiamento dell’A.O.U. “Federico II”, pubblicato sul BURC n.34 del 14.05.2018  e, per 

estratto, sulla gazzetta ufficiale della repubblica italiana – IV serie speciale – concorsi ed esami 

n.44  del 05.06.2018; 

 

Viste la Deliberazione n.528 del 30/07/2018, con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice 

del Concorso suddetto, nella seguente composizione: 

- Prof. Giovanni Esposito (Presidente); 

- Dott. Arturo Bruno  (Componente); 

- Dott.ssa Federica Casciello (Componente); 

- Dott. Salvatore Varriale (Segretario); 

 

la nota del 16/01/2019 , con la quale il Segretario della Commissione esaminatrice del Concorso in 

parola, ha trasmesso i Verbali, numerati da 1 a 8 e riportanti le attività svolte dalla Commissione 

medesima, ivi inclusa la graduatoria di merito, che risulta essere la seguente: 

  COGNOME NOME 
data di 

nascita 

prova 

scritta 

prova 

pratica 

prova 

orale 
Titoli  Totale 

1 Rusciano Rosa 12/07/1982 30 30 19 6,4 85,400 

2 Solimene Michele 06/07/1991 30 30 18 3,6 81,600 

3 De Maio  Stefano 22/07/1983 28 30 18 5,4 81,400 

4 Gallucci Carmela 21/09/1993 27 26 18 2,7 73,700 

5 D'Amico Eugenio 10/07/1974 26 28 16 2,2 72,200 

6 Auricchio Serena 12/05/1993 21 30 18 3,1 72,100 

7 Bonifacio Rosario Raffaele 06/06/1986 21 28 19 2,6 70,600 

8 Pisco Paola Bianca 05/08/1983 23 28 19 0,6 70,600 

9 Ruffo Ilaria 18/05/1984 23 28 18 1,4 70,400 

10 Senatore Michele 07/08/1991 26 25 18 1,361 70,361 

11 Piccolo Valeria 20/02/1984 28 25 14 3 70,000 

12 Chianese  Assunta 14/02/1989 24 25 17 3,717 69,717 

13 Elefante Rosanna 15/02/1984 21 28 18 2,5 69,500 

14 Senese Simona 29/06/1982 21 26 17 4,8 68,800 

15 Di Clemente Michela 02/04/1984 21 26 14 7,6 68,600 

16 Federico Massimo 29/10/1982 22 22 15 9,147 68,147 

17 Imo Giulia Oluchi 24/12/1992 21 23 17 7 68,000 

18 Zanzico Federica 03/03/1994 26 22 16 3,873 67,873 

19 Migliaccio Anna 12/08/1991 21 24 17 5,6 67,600 



 3

20 Corrado Carmelina 09/10/1972 21 25 16 4,8 66,800 

21 Terracciano Virginia 07/10/1980 21 25 18 1,9 65,900 

22 Carannante Luca 30/08/1988 21 21 14 9 65,000 

23 De Lucia Annamaria 01/10/1994 21 27 14 2,9 64,900 

24 Martello Elisa 13/04/1995 21 23 17 3,6 64,600 

25 Rossi Stefania 07/07/1989 23 21 15 5,05 64,050 

26 Imperato Daniela 15/07/1988 21 23 17 3 64,000 

27 Malafronte  Lugi 12/07/1991 21 24 18 0,7 63,700 

28 Caporusso Simona Anna Maria 10/12/1993 21 26 15 1,4 63,400 

29 Laurino Angela 19/05/1987 21 24 17 1,1 63,100 

30 De Maio  Palmina 28/07/1992 24 21 16 1,7 62,700 

31 Ciummo Raffaella 21/08/1989 21 25 14 2,7 62,700 

32 Manzi Marco 22/04/1994 21 21 18 2 62,000 

33 D'Agostino Riccardo 12/04/1991 21 21 17 3 62,000 

34 Inferrera Rosaria 29/03/1994 21 22 16 2,507 61,507 

35 Gaeta Vincenzo 03/09/1990 21 21 16 3,4 61,400 

36 Allegretto Francesco Paolo 09/03/1988 21 25 14 0,8 60,800 

37 Bernardini Alessia 23/09/1995 21 24 14 1,1 60,100 

38 De Luca Giuseppe Antonio 14/10/1994 21 21 16 2,1 60,100 

39 Desiro  Dalila 13/05/1993 21 24 14 1 60,000 

40 Robustelli  Antonella 25/08/1994 21 21 15 2,2 59,200 

41 Panariello Alessia 10/12/1991 21 21 14 3,2 59,200 

42 Ferraiolo Mario 03/06/1992 21 22 14 1,7 58,700 

43 Cozzolino  Michele  14/10/1993 21 21 14 2,153 58,153 

44 Almerazzo Ivana 16/04/1993 21 21 14 1,6 57,600 

45 Ferrillo Giuseppina 20/03/1986 21 21 14 0,5 56,500 

   

Verificato che gli atti sopra elencati risultano conformi alle disposizioni legislative attualmente vigenti in 

materia di Concorsi Pubblici; 

 

Ritenuto di dover approvare tutti gli atti suddetti e di dover procedere alla nomina dei vincitori del concorso, 

per la successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di lavoro 

individuale a tempo indeterminato, subordinando il tutto all’accertamento del possesso di tutti i 

requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione al concorso medesimo; 

 

Viste  la nota del 06/08/2018, acquisita al Protocollo Generale in data 07/08/2018 al nr 18060, con la quale 

la vincitrice dell’avviso mobilità ha rinunciato al trasferimento;  

 

 la nota prot. 642 del 08/11/2018, con la quale il Prof. Bruno Trimarco, Direttore del DAI di 

Emergenze Cardiovascolari, Medicina Clinica e dell’Invecchiamento di questa AOU, ha chiesto di 

effettuare uno scorrimento della graduatoria del concorso di n.2 unità, in considerazione della 

mancata presa di servizio del vincitore della mobilità e dell’imminente messa in quiescenza del Sig. 

Giuseppe D’Alise tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare afferente 

al laboratorio di Emodinamica della UOC di cardiologia; 

 

Ritenuto per quanto finora esposto, di dover autorizzare l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 4 

Tecnici di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare e per gli effetti immettere in 

servizio i candidati collocati dal 1° al 4°  posto della su riportata graduatoria di merito;  

 



 4

Rilevato che, tra i nominativi utilmente collocati nella suddetta graduatoria, risultano presenti candidati che, 

a vario titolo, intrattengono già un rapporto lavorativo con questa Azienda ed i cui nominativi sono 

riportati nell’allegato F del protocollo d’Intesa , stipulato da questa AOU con l’Università degli Studi 

di Napoli “Federico II” attualmente vigente; 

  

 che l’immissione in servizio dei candidati suddetti non consentirebbe a questa Azienda di perseguire 

il fine prefissatosi con l’indizione del Concorso Pubblico in quanto, nei fatti, lascerebbe invariata la 

situazione organica e che, pertanto, risulta opportuno procedere allo scorrimento della graduatoria 

del numero di posti pari a quello dei candidati che, convocati da questa AOU, manifesteranno la 

disponibilità a sottoscrivere il nuovo contratto di lavoro; 

 

 che, per effetto dello scorrimento suddetto, la graduatoria di merito deve essere utilizzata fino al 

candidato collocato al 10° posto; 

 

Ritenuto per quanto finora esposto, di dover utilizzare la graduatoria di merito del Concorso Pubblico di cui 

all’oggetto, immettendo in servizio n.4 nuove unità, e riservandosi  di scorrere la graduatoria stessa 

in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori o di sottoscrizione di contratto di lavoro da parte 

dei candidati inseriti negli elenchi di cui al su citato Protocollo d’Intesa; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

  

Propone 

 

1) Di approvare gli atti del Concorso Pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 2 posti di Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare - Ctg. D del 

Comparto Sanità, per le esigenze del Laboratorio di Emodinamica del D.A.I. di Emergenze 

cardiovascolari, Medicina clinica e dell’invecchiamento dell’A.O.U. “Federico II”. 

 

2) Di approvare la sotto riportata graduatoria di merito del concorso in parola, redatta secondo l’ordine 

decrescente della votazione complessiva conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma dei 

punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta: 

  COGNOME NOME 
data di 

nascita 

prova 

scritta 

prova 

pratica 

prova 

orale 
Titoli  Totale 

1 Rusciano Rosa 12/07/1982 30 30 19 6,4 85,400 

2 Solimene Michele 06/07/1991 30 30 18 3,6 81,600 

3 De Maio  Stefano 22/07/1983 28 30 18 5,4 81,400 

4 Gallucci Carmela 21/09/1993 27 26 18 2,7 73,700 

5 D'Amico Eugenio 10/07/1974 26 28 16 2,2 72,200 

6 Auricchio Serena 12/05/1993 21 30 18 3,1 72,100 

7 Bonifacio Rosario Raffaele 06/06/1986 21 28 19 2,6 70,600 

8 Pisco Paola Bianca 05/08/1983 23 28 19 0,6 70,600 

9 Ruffo Ilaria 18/05/1984 23 28 18 1,4 70,400 

10 Senatore Michele 07/08/1991 26 25 18 1,361 70,361 

11 Piccolo Valeria 20/02/1984 28 25 14 3 70,000 

12 Chianese  Assunta 14/02/1989 24 25 17 3,717 69,717 

13 Elefante Rosanna 15/02/1984 21 28 18 2,5 69,500 

14 Senese Simona 29/06/1982 21 26 17 4,8 68,800 

15 Di Clemente Michela 02/04/1984 21 26 14 7,6 68,600 



 5

16 Federico Massimo 29/10/1982 22 22 15 9,147 68,147 

17 Imo Giulia Oluchi 24/12/1992 21 23 17 7 68,000 

18 Zanzico Federica 03/03/1994 26 22 16 3,873 67,873 

19 Migliaccio Anna 12/08/1991 21 24 17 5,6 67,600 

20 Corrado Carmelina 09/10/1972 21 25 16 4,8 66,800 

21 Terracciano Virginia 07/10/1980 21 25 18 1,9 65,900 

22 Carannante Luca 30/08/1988 21 21 14 9 65,000 

23 De Lucia Annamaria 01/10/1994 21 27 14 2,9 64,900 

24 Martello Elisa 13/04/1995 21 23 17 3,6 64,600 

25 Rossi Stefania 07/07/1989 23 21 15 5,05 64,050 

26 Imperato Daniela 15/07/1988 21 23 17 3 64,000 

27 Malafronte  Lugi 12/07/1991 21 24 18 0,7 63,700 

28 Caporusso Simona Anna Maria 10/12/1993 21 26 15 1,4 63,400 

29 Laurino Angela 19/05/1987 21 24 17 1,1 63,100 

30 De Maio  Palmina 28/07/1992 24 21 16 1,7 62,700 

31 Ciummo Raffaella 21/08/1989 21 25 14 2,7 62,700 

32 Manzi Marco 22/04/1994 21 21 18 2 62,000 

33 D'Agostino Riccardo 12/04/1991 21 21 17 3 62,000 

34 Inferrera Rosaria 29/03/1994 21 22 16 2,507 61,507 

35 Gaeta Vincenzo 03/09/1990 21 21 16 3,4 61,400 

36 Allegretto Francesco Paolo 09/03/1988 21 25 14 0,8 60,800 

37 Bernardini Alessia 23/09/1995 21 24 14 1,1 60,100 

38 De Luca Giuseppe Antonio 14/10/1994 21 21 16 2,1 60,100 

39 Desiro  Dalila 13/05/1993 21 24 14 1 60,000 

40 Robustelli  Antonella 25/08/1994 21 21 15 2,2 59,200 

41 Panariello Alessia 10/12/1991 21 21 14 3,2 59,200 

42 Ferraiolo Mario 03/06/1992 21 22 14 1,7 58,700 

43 Cozzolino  Michele  14/10/1993 21 21 14 2,153 58,153 

44 Almerazzo Ivana 16/04/1993 21 21 14 1,6 57,600 

45 Ferrillo Giuseppina 20/03/1986 21 21 14 0,5 56,500 

 
3) Al fine di reclutare n.4 nuove unità con profilo di Tecnico di fisiopatologia cardiocircolatoria e 

perfusione cardiovascolare - Ctg. D del Comparto Sanità, è autorizzata la stipula di contratto di lavoro 

a tempo pieno e indeterminato con i sotto elencati candidati collocati dal 1° al 10° posto,  riservandosi 

di scorrere la graduatoria in caso di rinuncia da parte di uno o più vincitori: 

- Rusciano Rosa, nata a Napoli, il 12/07/1982; 

- Solimene Michele, nato a Castellammare di Stabia, il 06/07/1991; 

- De Maio Stefano, nato a Torre del Greco (NA), il 22/07/1983; 

- Gallucci Carmela, nata a Nola (NA) il 21/09/1993; 

- D’Amico Eugenio, nato a Napoli il 10/08/1974; 

- Auricchio Serena, nata a Torre del Greco (NA) il 12/05/1993; 

- Bonifacio Rosario Raffaele, nato a Castellammare di Stabia (NA) il 06/06/1986; 

- Pisco Paola Bianca, nata a Napoli il 05/08/1983; 

- Ruffo Ilaria, nata a Napoli il 18/05/1984; 

- Senatore Michele, nato a Cava de Tirreni (SA) il 07/08/1991. 

 

4) Di effettuare, prima dell’immissione in servizio, l’accertamento dell’idoneità fisica all’impiego dei 

suddetti tecnici, nel rispetto delle norme in tema di categorie protette.  



 6

 

5) Di procedere alla pubblicazione della graduatoria di merito del concorso in parola nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Campania. 

 
6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale. 

 

      F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

  dott. Rosario Magro 

 

   F.to  Il Responsabile del Procedimento 

    dott.ssa Daniela Spadea 

 

IB 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

                F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                   dott. Vincenzo Viggiani 

 



 7

Data consegna 16.01.2019 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000,  

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.01.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


